ipsum de omnibus literis suis spoliauit, et eum ad nemora et loca deuia deduxit

:

De cuius arrestacione predictus clericus meus non potuisset deliberari, quousque

conuenisset sibi sex marcas sterhngorum infra tres septimanas, plegiis domino

Roberto rectore de Forglen et Willelmo Byset de Hovthyrlys ; et fecit dictum

clericum meum iurare super sancta ewangelia, presente domino Cristino vicario

de Forg, quod non presentaret aliquam literam de eisdem alicui, nisi pixidem cum

dictis literis suo sigillo sigillatam domino Waltero de Lesly, domino suo ; et quod

intraret se ipsum predicto domino Waltero, cum dicta pixide sigillata et sua litera.

Quo facto, predictus clericus sic deliberatus laborauit ad dominum suum Episcopum

Aberdonensem conquerendo et ad dominum Willelmum de Keth, qui ipsum de

solucione pecunie predicte resoluebant, et ab hinc laborauit in Rossiam nuncians

michi ista : Quo facto sciens quod per medias personas terras meas ad plegium habere
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non potui, laboraui in propria persona ad dominum meum Eegem vsque villam de

Aberden,adpetendum terras meas ad plegium: quas habere non potui nisi concederem

predicto domino meo Regi, pro vsu Johannis de Logy, totum ins meum de la Platan

de Forfare. Cuius concessione facta, vocatus ad prandium cum domino meo Rege,

pecii responsum negociorum meorum post prandium : a quo, post auisacionem suam,

missa fuit niicki in ecclesia vna magna sedula questionum pro responso, allegatis

in eadem pluribus autoritatibus iuris ciuilis : Qua lecta, dixi quod litis constrista-

cionem facere nolui cum domino meo Rege, nee pro ilia omnino veni : Et tunc, nulla

licencia petita vlteriori, laboraui versus Rossiam, nee plus cum dicto domino meo

Rege vsque aduentum suum apud Innernys loquebar, vbi percipientes predictum

dominum meum contra me et fratrem meum Hugonem motum, et dictum dominum

Walterum secum valde potentem, ego et frater meus Hugo predictus ad statum

pristinum et corporalem possessionem terrarum nostrarum Buchanie non restaurati,

predictam donacionem terrarum nostrarum predictarum, factam per dominum

Regem predicto domino Waltero, sub sigillis nostris ratificauimus, propter maiora

pericula tunc eminencia, vt estimauimus, predicto fratre nostro tunc a nobis

remoto in nemoribus et aliis deuiis : Et non celando veritatem rei, in re vera et

fide qua Deo tenemur, nee fuit filia nostra cum dicto domino Waltero sponsata cum

voluntate nostra, set omnino contra voluntatem nostram, nee aliquam conces-

sionem vel donacionem terrarum vel bonorum, vel conuencionem quamcunque, sibi

fecimus aliquo tempore vsque diem obitus domini nostri Regis Dauid, predecessoris

vestri, nisi ex rigore eiusdem domini Regis et sue iracundie timore, nullo tempore

nostra spontanea voluntate bona ad hoc adhibita : Et hoc Deo et sue maiestati

celorum, et vobis vestreque maiestati terrestri innotescimus presenti scripto. In

cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum est appensum. Datum apud

Edynburgh, vicesimo quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo trecentesimo

septuagesimo primo.

13. Transumpt made 18th April 1455, of Charter by Walter de Leslie,

knight, Lord of Ross, to his brother and sister, Sir Alexander Fraser,

knight, and Johanna his spouse, of the lands of Philorth and others,

in compensation and satisfaction for their lands in Ross. 4th June 1375.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum siue transsumptum

cunctis pateat euidenter, quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadrin-

VOL. II. 2 D
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gentesimo quinquagesimo quinto, mensis vero Aprilis die decimo octauo ... in

mei notarii publici ac testium subscriptorum presentia, personaliter constitutus

honorabilis et prouidus vir, Alexander Fraser dominus de Philorth, cum notario

infrascripto, quandam cartam magno sigillo nobilis et potentis domini Valteri

de Leslie domini de Boss sano et integro sigillatam, non rasam, non abolitam

. . . sed prorsus omni vitio et suspicione carentem, vt prima facie apparebat

. . . tradidit perlegendam ... in modum sequentem :—Omnibus banc cartam

visuris vel audituris, Valterus de Leslie miles, dominus de Eoss, salutem in

Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

mea confirmasse dilectis fratri et sorori nostris, domino Alexandro Fraser militi

et Johanne sponse sue, et eorum alteri diutius viuenti, heredibusque inter ipsos

legittime procreatis seu procreandis, omnes et singulas terras de Phillorth,

videlicet, terras de Kirktoun, Oairnbuilg, Inuerolocliy, Ardglassey, Kinglasse cum

molendino, Kinbog, Ardmakren cum molendino, duos Brakours, Auchintuin,

Auchmacludy, Braklawmoir, terras de Maiore Drumqubendill et Minore Druni-

qubendill, Auchinchogill, Plady, Loncardy et Delgady cum le Querell, terras de

Maiore Fyntrie, Balchern et Blaktoune, cum iustis pertinentiis, jacentes infra

vicecomitatum de Aberdein ; terras de Ferdonald in Boss, cum octodecim libris

sterlingorum infra vicecomitatum de Inuernes ; et terras baronie de Kregiltoun

cum pertinentiis, et quadraginta libras tenendriarum jacentium in partibus de

Galuidia ; reseruato nobis loco castri de Kregiltoun, cum residuo tenendriarum

dictarum partium : Tenendas . . . predictas terras cum pertinentiis prefato

Alexandro et Jobanne sponse sue, et alteri eorum diutius viuenti, heredibusque

inter ipsos legittime procreatis seu procreandis, pro recompensatione et satisfac-

tione predictarum terrarum suarum de Boss cum pertinentiis, de supremo domino

nostro Rege, ita libere sicut nos prefatus Valterus et Eufamia sponsa nostra totas

terras cum pertinentiis tenemus siue tenuimus aliquibus temporibusretroactis . . .

Faciendo inde predictus Alexander et Johanna sponsa sua et heredes eorum

supremo domino nostro Begi pro dictis terris seruicium debitum et consuetum . . .

In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Aberdein,

quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo quinto :

Testibus, Villelmo comite de Douglas, Georgio de Dunbar comite Marchie,

Archibaldo de Douglas, Boberto Erskin, Willelmo de Dyssyngtoune, militibus, .et

Thoma de Bate, cum multis aliis. Post Cuiusquidem carte traductionem et
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eiusdem diligentem inspectionem dictus Alexander a me notario publico infrascripto

sibi fieri petiit presens publicum instrumentum : Acta erant hec apud Aberdein

. . . presentibus prouidis et discretis viris, Joanne Fraser de New Forrest,

Jolianne Futlies de Rothebyrsbane, Andrea Menzes, Johanne Vocat, burgensibus

de Aberdein, et Alexandra Donaldsone, cum multis et diuersis aliis testibus . . .

Et ego Joannes Duffous, presbiter Morauiensis diocesis, publicus imperiali

authoritate notarius [etc. in forma cornmuni].
1

14. Tkansumpt, made 6th March 1480, of Transumpt made 17th October 1437,

of Charter by Walter Lesly, knight, Lord of Ross, and Eitfamia

Ross his spouse, to Alexander Fraser, knight, and Jonet (Johanna)

Ross his spouse, of the lands of Auchinchogyl, and others, in excambion

and more full satisfaction for their heritable part of Ross. 4th June 1375.

In Dei nomine, amen. Vniuersis et singulis presentes literas siue presens pub-

licum instrumentum siue transumptum inspecturis, lecturis, pariter et audituris,

Dauid Meldrum in artibus magister, in decretis licenciatus, canonicus ecclesie

cathedralis Dunkeldensis ac officialis Sancti Andree principalis, salutem in

Domino, et presentibus fidem indubiam adhibere : Noueritis quod nuper pro parte

honorabilis viri Alexandri Fresell, primogeniti et apparentis heredis Alexandri

Fresel de Fylortht, quoddam transsumptum, diuersas literas de quo et quibus

infra fit mencio et cuius seu quarum tenor inferius inseritur in se continens, nobis

presentari et exhiberi ; nosque vt idem et easdem transsumi, copiari et exemplari

mandari, nostrumque deeretum, vt moris est, interponere auctoritate ordinaria

nobis in hac parte commissa, ad futuram rei memoriam, propter eiusdem trans-

sumpti seu literarum vetustatem, dignaremur, cum instancia debita requisitum

fuerat : Nos etenim, huiusmodi requisicioni fauorabili[ter] annuentes ac volentes in

huiusmodi negocio rite procedere, quasdam literas citatorias sigillo officii nostri

sigillatas ad instar edictorumpublicorum, contra omnes et singulos sua communiter

vel diuisim in premissis interesse habentes vel habere putantes, ad comparendum

coram nobis seu nostris eommissariis, pluribus aut vno, in ecclesia Beati Leonardi

infra ciuitatem Sancti Andree, in certo ad hoc eis in eisdem Uteris nostris limitato

1 Antiquities of Aberdeenshire, vol. iv. p. 87, from Original at Philorth.
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termino, ad videndum et audiendum huiusmodi transsumptum, ad dicti Alexandri

primogeniti vel eius certi et legittimi procuratoris instanciam, per nos transsumi,

copiari et exemplari mandari, decretumque nostrum desuper, vt premittitur,

inter.poni, vel ad alleganduni, obiciendum et probanduni causam seu causas,

racionabilem seu racionabiles, quare premissa fieri non deberent, cum intimacione

in talibus fieri solita et consueta, emisimus, et easdem in valuis ecclesie

metropolitane Sancti Andree publice et sepius affigi mandauimus et fecimus cum

effectu : Quo quidem termino comparuit coram nobis in ecclesia Beati Leonardi

predicta pro tribunali sedentibus venerabilis et discretus vir, dominus Bobertus

Lorymer piresbyter, procurator dicti Alexandri iunioris apud acta curie nostre

legittime constitutus, prefatas literas citatorias, sic vt premittitur, in valuis

prescriptis affixas et executas reproduxit, et easdem per magistrum Duncanum

Zhalolok, notarium publicum, scribam curie nostre, coram nobis perlegi postulauit

:

Quibus per eundem notarium de nostro mandato receptis et perlectis, vocatisque

omnibus et singulis in eisdem contentis, sicut prefertur, citatis et niinime com-

parentibus, idem dominus Eobertus procurator, eorundem citatorum, vocatorum

et non comparencium contumacias accusauit, ipsosque contumaces per nos reputari

peciit ; et in eorum contumacias, quoddam transsumptum fulminatum a quondam

venerabili et circumspecto viro, magistro Willelmo Karnys, vicario de Glammys,

olim commissario Sancti Andree, tenores diuersarum literarum in se continens,

sigillo officii officialitatis Sancti Andree, signoque et subscriptione quondam

Willelmi Boyis notarii publici sigillatum, roboratum, nobis pro tribunali sedentibus

presentauit; ipsumque transsumptum de nouo copiari et exemplari mandari,

decretumque nostrum auctoritate ordinaria, vt moris est, desuper interponi, ad

futuram rei memoriam, cum instancia postulauit : Nos vero Dauid officialis pre-

dictus huiusmodi citatos, vocatos, et non comparentes reputauimus, prout merito

erant, contumaces, et in eorum contumacias predictum transsumptum de manibus

dicti domini Boberti procuratoris recepimus, et idem vidimus, inspeximus, et de

suspicione examinauimus diligenter; et quia post examinacionem huiusmodi

transsumpti, lecturam ibidem eciam per notarium prescriptum de nostro precepto

pubhce factam et expletam, comperimus huiusmodi transsumptum insuspectum,

ac omni vicio, vt apparuit nobis prima facie, carens, necnon fore sigillum officii

officialitatis Sancti Andree, sicut in eodern asseritur et cui in ipso transsumpto

ascribitur, in quantum ex eius impressione formali cognoscere potuinius : Idcirco
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nos, Dauid, officialis sepedictus, pro tribunali sedentes, in contumacias eorum

citatorum, vocatorum et non comparencium predictorum, prefatum transsumptum

per notarium prenominatum, scribam curie nostre, transumi, copiari, exemplari, et

in publicam transsumpti formam de nouo redigi decreuimus et mandauimus, ad

perpetuam rei memoriam et veritatis fidem ac testimonium sempiternum : Cuius-

quidem transsumpti tenor sequitur in hec verba. In nomine Domini amen.

Vniuersis et singulis hoc presens publicum instramentum siue transsumptum

inspecturis, Wilelmus de Karnys, bachalarius in decretis, perpetuus vicarius

ecclesie parrochialis de Glammys, Sancti Andree diocesis, reuerendique in Christo

patris domini Henrici Dei et apostolice sedis gracia episcopi Sancti Andree, in

sui omcialis generalis absencia, ad vniuersitatem causarum commissarius speci-

aliter deputatus, salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adlaibere :

Noueritis quod prouidus vir Alexander Fraser quasdam literas sigillo paruo in

cera viridi impressa cum cordula pergameni impendentis sigillatas, quarum

tenor inferius est insertus, coram nobis exhibuit, et iudicialiter presentauit ac

produxit, petens humiliter a nobis vt huiusmodi literas transsumi et exemplari

mandare dignaremur ad futuram rei memoriam, ex auctoritate ordinaria qua

fungimur in hac parte, ita et taliter quod ipsi transsumpto possit et debeat vbique

plenaria fides adhiberi, sicuti dictis Uteris originalibus si in earum originali forma

in medium producerentur : Vnde nos Willelmus, commissarius prefatus, huiusmodi

peticioni fauorabiliter annuentes, volentesque in huiusmodi negocio rite procedere,

ipsas literas vidimus, tenuimus, perlegi fecimus, inspeximus et de suspicione

diligenter examinauimus : Et quia, post diligentem inspectionem et examinacionem

comperimus huiusmodi literas fore sanas, integras et illesas, non viciatas non

cancellatas, nee in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione

carentes, necnon et sigillum fore et fuisse illius cui in ipso ascribitur, prout

in circumferencia ipsius sigilli patere poterat intuenti ; idcirco, nos Wil-

lelmus, commissarius prefatus, pro tribunali sedentes huiusmodi literas per

notarium publicum infrascriptum transsumi et exemplari, ac in publicam

transsumpti formam redigi mandauimus et iussinius ad futuram rei memoriam.

Quarumquidem literarum tenor, de verbo ad verbum, sequitur et est talis.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Walterus Lesly miles, dominus de

Eoss, et Eufamia Ross sponsa sua, salutem in Domino sempiternam : Noueritis

nos, vnanimi consensu et assensu, dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra
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confirmasse, necnon dare, concedere, et Lac presenti carta nostra confirmare

dilectis confratri et sorori nostre, Alexandre- Fraser militi et Jonete Ross sponse

sue, et eorum alteri diucius viuenti, totas et integras terras nostras de Auchin-

chogyl cum pertinenciis, et terras nostras de Mekil Fyntra cum pertinenciis,

iacentes in comitatu Buchanie infra vicecomitatum de Abbirdene ; necnon terras

nostras de Crekiltoun cum pertinenciis, iacentes in dominio Galwydie infra vice-

comitatum de Wigtoun; et annuum redditum octodecim librarum sterlingorum

annuatim leuandum et percipiendum ad duos anni terminos vsuales, Penthecostes

videlicet et Sancti Martini in hyeme, per equales porciones, de totis et integris

terris de Faryndonalde in Ross cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de

Innernys ; in merum, liberum et legittimum excambium, ac in recompensacionem,

contentacionem et satisfactionem plenariam dictorum Alexandri militis et Jonete,

ac beredum suorum, pro vniuersis et singulis suis partibus hereditariis terrarum de

Ross cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Innernys, per dictos Alex-

andrian et Jonetam sponsam suam, vnanimi consensu et assensu, pro se et heredi-

bus suis, similiter in excambium et contentacionem nostrum, Walteri et Eufamie,

et beredum nostrorum, pro dictis terris et anno redditu nostris datis hereditarie et

concessis : Tenendas et babendas totas et integras terras predictas de Auchin-

chogyl, Mekyl Fyntra, Crekyltoun et annuum redditum octodecim librarum

terrarum de Faryndonalde, cum pertinenciis, dictis Alexandro et Jonete sponse

sue, et eorum alteri diucius viuenti, et heredibus inter ipsos legittime procreatis

seu procreandis, quibus deficientibus heredibus legittimis dicte Jonete quibus-

cunque a nobis et heredibus nostris, de supremo domino nostro Rege et succes-

soribus suis, in merum et legittimum excambium et contentacionem antedictam, in

feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas et antiquas et

diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis,

viis, semitis, aquis, stagnis, pratis, riuolis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris

et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis, turbariis,

carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, bruariis, et genestis

;

cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludewitis et merchetis mulierum ; cum

communi pastura ac libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis singulis liber-

tatibus, commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque, tarn

non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, tarn procul

quam prope, ad dictas terras et predictum annuum redditum cum pertinenciis

APPENDIX OF CHARTERS, ETC. 215

spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum; et adeo

libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo retineniento

aut contradictione aliquali, sicut alique terre et annuus redditus infra regnum

Scocie alicui per aliquem in merum et legittimum excambium et contentacionem

pro quibuscunque terris, retroactis temporibus, hereditarie liberius dantur et con-

ceduntur, aut dari vel concedi poterint qualitercunque in futurum : Eeddendo inde

annuatim dicti Alexander et Joneta, et eorum alter diucius viuens, et heredes sui

predict:, supremo domino nostro Eegi et successoribus suis, seruicium dictarum

terrarum et annui redditus debitum et consuetum, ac vardam et releuium cum

contigerit : Et nos vero dicti Walterus et Eufamia et heredes nostri totas et

integras predictas terras de Auchinchogyl, Mekyl Fyntra, Crekyltoun, et annuum

redditum octodecim librarum terrarum Faryndonalde cum pertinenciis dictis

Alexandro et Jonete sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti et heredibus suis

predictis, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia, vt predictum est, in

merum et liberum excambium et contentacionem predictam, contra omnes mor-

tales varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei

testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Abberden, quarto

die mensis Junii, anno Domini millesimo ccc° septuagesimo quinto ; testibus,

Wilelmo comite de Douglas, Georgeo de Dunbar comite Marchie, Arcliibaldo de

Douglas, Eoberto Erskyne, Wilelmo de Dyschy[n]toune, militibus, et Thoma de Eat

cum multis aliis. Post que omnia et singula supradicta, nos Wilelmus, commis-

sarius prefatus, presens transumptum publicum cum ipsis Uteris originalibus

diligenter ascultari, collacionari et concordari fecimus : Et tandem, quia post

diligentem collacionacionem et ascultacionem, comperimus presens transsumptum

publicum cum predictis Uteris originalibus in omnibus et per omnia concordare et

in nullo discrepare, idcirco, auctoritate ordinaria qua fungimur in hac parte,

decreuimus et tenore presencium decernimus quod ipsi transsumpto publico,

tanquam prescriptis literis originalibus, vbique locorum, tarn in iudicio quam

extra iudicium, merito possit et debeat plena integra et indubitata fides adhiberi,

ac talis et tanta, qualis et quanta, dictis literis originalibus adhiberetur, si in

medium in earum originali forma producerentur : In quorum omnium et singu-

lorum premissorum fidem et testimonium lioc presens publicum instrumentum siue

transsumptum, per notarium publicum infrascriptum de mandato nostro desuper

publicatum sigilli officialitatis Sancti Andree iussimus et fecimus appensione com-
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muniri : Datum et actum apud Sanctum Andream in ecclesia parrochiali Beati

Leonardi, nobis inibi pro tribunali sedentibus, sub anno Domini millesimo quad-

ringentesimo tricesimo septimo, indictione prima, ac mensis Octobris die decima

septima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Eugenii

diuina prouidencia Pape quarti anno septimo
;
presentibus ibidem nobilibus et

venerabilibus viris, dominis Johanne de Lyndesay, milite, domino de Biris, Johanne

de Scheues decretorum doctore, canonico Glasguensi, Thoma de Camera priore

prioratus de Maya, ordinis Sancti Benedicti Sancti Andree diocesis, Johanne

Feldew decretorum doctore, et Johanne de Lummysden, scutifero, domino de

Glegyrnach, cum multis aliis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Sequitur subscripcio notarii. Et ego Willelmus de Boys, Sancti Andree diocesis,

almeque vniuersitatis eiusdem bedellus iuratus, publicus auctoritate imperiali

notarius, premissis omnibus et singulis, dum sic vt premittitur dicerentur et fierent,

vnacum prenominatis testibus presens interfui, eaque sic fieri et dici vidi et audiui

ac in notam sumpsi, ideoque presens publicum instrumentum siue transsumptum

manu aliena, me aliis negociis occupato, fideliter scribi feci, signoque et nomine

meis solitis et consuetis, vnacum appensione sigilli officialitatis Sancti Andree

signaui rogatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum pre-

missorum. Post que omnia et singula supradicta, nos Dauid officialis sepedictus

presens transsumptum publicum cum ipso originali transsumpto diligenter ascul-

tari, collacionari et examinari fecimus ; et quia, post diligentem collacionacionem,

ascultacionem et huiusmodi examinacionem, comperimus presens transsumptum

publicum cum dicto originali transsumpto in omnibus et per omnia concordare et in

nullo discrepare, idcirco auctoritate ordinaria qua fungimur in hac parte decreui-

mus, et tenore presencium decernimus quod presenti transsumpto publico, tan-

quam prescripto transsumpto originali vbique locorum, tarn in iudicio quam extra

iudicium, merito possit et debeat Integra plenaria et indubitata fides adhiberi, ac

talis et tanta, qualis et quanta, dicto transsumpto originali seu Uteris in eodem

contentis adhiberetur, si in ipsius originalis transsumpti vel literarum originalium

in eodem contentarum forma in medium produceretur seu producerentur : In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentes

literas siue presens publicum instrumentum, huiusmodi transsumptum in se con-

tinentes siue continens, per dictum notarium nostrum scribam curie exemplari et

publicari sigillique officii nostri quo vtimur iussimus et fecimus appensione com-
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muniri. Datum et actum in ecclesia Beati Leonardi prescripta, loco videlicet

sessionis nostre ad causas audiendas solito et consueto, die sexta mensis Marcii,

anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, secundum cursum et com-

potum ecclesie Scoticane, indictione decima quarta, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Sexti diuina prouidencia Pape quarti anno

decimo
;

presentibus ibidem venerabilibus et circumspectis viris, magistris et

dominis Willelmo Mowat canonico Morauiensi, Jolianne Gardyne vicario de Kelly-

moir, Jolianne Zonge vicario de Drone, in artibus magistris, Dauid Dewar presby-

tero, Symone Campion notario publico, et Willelmo Thortone clerico, cum diuersis

aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Duncanus Yhalulok, presbyter Sancti Andree diocesis, publicus auctori-

tatibus imperiali et regia notarius, quia premissis [etc. in forma com-

muni].

15. Transumpt, made 24th Marcii 1424-5, of Charter by King Eobert the

Third, confirming the grants made by Sir Walter de Leslie, Lord of

Ross, to Sir Alexander Fraser. 28th October 1405.

Transsumptitm de Begistro Eegis Eoberti tercii. Eobertus Dei gracia Eex

Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem.

Sciatis nos approbasse, ratificasse et hac presenti carta nostra confirmasse dona-

ciones, concessiones, condiciones et pacta, que et quas fecit et concessit quondam

Walterus de Lesli miles, dominus de Eosse, dilecto et fideli nostro Alexandro

Fraser militi, de certis terris cum pertinenciis et annuis redditibus, iacentibus

infra comitatus de Eosse et de Buchane ac dominium Galwidie : Tenendis et

habendis dicto Alexandro et heredibus suis in feodo et hereditate, adeo libere et

quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia,

sicut in Uteris siue euidenciis dicti quondam Walteri dicto Alexandro et heredibus

suis inde confectis plenius continetur : Saluo nobis et heredibus nostris seruicio

nostro inde debito et consueto : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum : Testibus, reuerendo in

Christo patre Gilberto episcopo Aberdonensi, cancellario nostro, Willelmo de

vol. II. 2 E
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Conyngham de Kilmauris, Dauid Flemyng de Bigare, Johanne de Eos de Hauk-

hede, militibus ; Johanne Senescalli fratre nostro naturali, clerico probacionis

domus nostre, Jolianne de Craufurde custode sigilli nostri secreti, secretario

nostro in remotis agente, et Jacobo de Rermonth ; apud Dundonalde, vicesimo

octauo die mensis Octobris,. anno Domini millesimo quadringentesimo quinto,

regni nostri anno sexto decimo. Datum sub testimonio excellentissimi Principis

sigillo Jacobi Dei gracia Eegis Scotorum illustris ad instanciam Willelmi Fraser

de Filorth ; apud Perth, vicesimo quarto die mensis Marcii, anno Domini mille-

simo quadringentesimo vicesimo quarto et regni sui decimo nono.

16. Confirmation by King Robert the Second, of a Charter by Archibald

de Douglas, Lord of Galloway and Bothwell, to Sir Alexander Fraser,

knight, of eighty merk land in the lordship of Aberdour. Dated 31st

December [1378].

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos cartam Archebaldi de Douglas, militis, domini

Galwydie, consanguinei nostri dilecti, de mandato nostro visam, lectam, inspectam,

et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

sui parte viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma.-

—

Omnibus hanc cartam

visuris vel audituris, Archebaldus de Douglas, dominus Galwydie et de Botheuill,

salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac

presenti carta nostra confirmasse dilecto confederato nostro, domino Alexandro

Fraser militi, pro homagio et seruicio suo nobis impenso et impendendo,

octoginta marcatas in terris et molendinis, cum eorum multuris et sequelis, in

dominio nostro de Abredover infra vicecomitatum de Abredene : Tenendas et

habendas predicto domino Alexandro et domine Johanne sponse sue, vel eorum

diucius viuenti, et heredibus dicti domini Alexandri de corpore suo legitime

procreatis vel procreandis, de nobis et heredibus nostris
;
quibus forte, quod absit,

deficientibus, de Johanna sponsa nostra et heredibus suis dicti dominii de

Abredouer, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, in

boscis et planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et pasturis, aquis, stagnis,

venacionibus, aucupacionibus et piscariis, et cum omnibus aliis commoditatibus,
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libertatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis

quam nominatis, ad easdem terras et molendina spectantibus, seu quoquo

modo iuste spectare valentibus in futurum : Faciendo inde nobis et heredibus

nostris, quibus forte, quod absit, deficientibus, dicte Johanne sponse nostre, et

heredibus suis dicti dominii de Abredouer, dictus dominus Alexander et heredes